
 1 

 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 544/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποδοχής της δωρεάν παραχώρησης της χρήσης ΙΧ επιβατικού 
αυτοκινήτου ιδιοκτησίας της Αστικής Εταιρίας με την επωνυμία: «ΔΙΚΤΥΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΠΑΜΘ ¨Η ΣΤΗΡΙΞΗ¨» στην Π.Α.Μ.Θ. - Π.Ε. Ξάνθης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Αυγούστου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/222733/3859/18-8-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 544: Εισηγούμενο το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 204609/1056/30-07-2021 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας ΑΜΘ» 
2. Το ΠΔ 242/1996 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη 
δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίηση, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και κινητών 
πραγμάτων των ΝΑ» 
3. Το άρθρο 176 περ. 1 παραγρ. η. του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής (για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων) 
4. Την υπ’αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/09.10.2019  (ΦΕΚ 4064/Β/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»  
5. Το αριθμ.6/2021 Πρακτικό,με την αριθμ.15/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δικτύου Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης ΠΑΜΘ «Η ΣΤΗΡΙΞΗ» 
6. Την κάλυψη των αναγκών μετακίνησης των υπηρεσιών της Περιφέρειας και συγκεκριμένα της Π.Ε. 
Ξάνθης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την αποδοχή της παραχώρησης της χρήσης στην ΠΑΜΘ και συγκεκριμένα στην Π.Ε. Ξάνθης, του ΙΧ 
επιβατικού αυτοκινήτου ιδιοκτησίας της «ΣΤΗΡΙΞΗΣ» μάρκας SKODA OCTAVIA με αριθμό κυκλοφορίας 
ΑΗΝ9930,και την αποδοχή των όρων που τέθηκαν  στην αριθμ.15/2021 απόφαση του Πρακτικού 6/2021 
του ΔΣ της «ΣΤΗΡΙΞΗΣ», οι οποίοι είναι: 
1.  Η παραχώρηση της χρήσης να γίνει μέχρι 31/12/2028. 

ΑΔΑ: 65Π97ΛΒ-2ΞΥ



 2 

2. Η ΠΑΜΘ να αναλάβει όλα τα έξοδα του αυτοκινήτου (καύσιμα κίνησης, ασφάλεια αυτοκινήτου, τέλη 
κυκλοφορίας, ΚΤΕΟ, κάρτα καυσαερίων, πρόστιμα από τυχόν τροχαίες παραβάσεις καθώς επίσης και  την 
πλήρη συντήρηση του, (σέρβις αυτοκινήτου). Έξοδα συντήρησης. 
3. Σε περίπτωση που η «ΣΤΗΡΙΞΗ» το χρειαστεί για την μετακίνηση δικών της μελών να παραχωρείται 
το αυτοκίνητο με οδηγό. 
4. Οποιαδήποτε ζημιά του αυτοκινήτου προκύψει στο διάστημα αυτό η ΠΑΜΘ αναλαμβάνει την 
υποχρέωση της πλήρους αποκατάστασης αυτής,  
προκειμένου να ενταχθεί το αυτοκίνητο αυτό στα διαθέσιμα αυτοκίνητα της Περιφέρειας και συγκεκριμένα 
σε αυτά της Π.Ε. Ξάνθης, για να καλυφθούν οι ανάγκες μετακίνησης  που προκύπτουν κατά τη λειτουργία 
των υπηρεσιών της. 
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 8 υπέρ  και 3 κατά) 

 
Εγκρίνει την αποδοχή της παραχώρησης της χρήσης στην ΠΑΜΘ και συγκεκριμένα στην Π.Ε. Ξάνθης, 
του ΙΧ επιβατικού αυτοκινήτου ιδιοκτησίας της «ΣΤΗΡΙΞΗΣ» μάρκας SKODA OCTAVIA με αριθμό 
κυκλοφορίας ΑΗΝ9930,και την αποδοχή των όρων που τέθηκαν  στην αριθμ.15/2021 απόφαση του 
Πρακτικού 6/2021 του ΔΣ της «ΣΤΗΡΙΞΗΣ», οι οποίοι είναι: 
1.  Η παραχώρηση της χρήσης να γίνει μέχρι 31/12/2028. 
2. Η ΠΑΜΘ να αναλάβει όλα τα έξοδα του αυτοκινήτου (καύσιμα κίνησης, ασφάλεια αυτοκινήτου, τέλη 
κυκλοφορίας, ΚΤΕΟ, κάρτα καυσαερίων, πρόστιμα από τυχόν τροχαίες παραβάσεις καθώς επίσης και  την 
πλήρη συντήρηση του, (σέρβις αυτοκινήτου). Έξοδα συντήρησης. 
3. Σε περίπτωση που η «ΣΤΗΡΙΞΗ» το χρειαστεί για την μετακίνηση δικών της μελών να παραχωρείται 
το αυτοκίνητο με οδηγό. 
4. Οποιαδήποτε ζημιά του αυτοκινήτου προκύψει στο διάστημα αυτό η ΠΑΜΘ αναλαμβάνει την 
υποχρέωση της πλήρους αποκατάστασης αυτής,  
προκειμένου να ενταχθεί το αυτοκίνητο αυτό στα διαθέσιμα αυτοκίνητα της Περιφέρειας και συγκεκριμένα 
σε αυτά της Π.Ε. Ξάνθης, για να καλυφθούν οι ανάγκες μετακίνησης  που προκύπτουν κατά τη λειτουργία 
των υπηρεσιών της. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά εμμένοντας στις απόψεις των 
μελών της παράταξής μας, τα οποία είναι ταυτόχρονα μέλη του ΔΣ της αστικής εταιρείας. Το αυτοκίνητο 
θα πρέπει να εξυπηρετεί αποκλειστικά τους σκοπούς της αστικής εταιρείας «Η Στήριξη». Η Περιφέρεια έχει 
τη δυνατότητα να εξυπηρετηθεί από τα αυτοκίνητα που ήδη υπάρχουν στην διάθεσή της. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  544/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 65Π97ΛΒ-2ΞΥ


		2021-09-01T10:45:26+0300
	Athens




